בעקבות עלייתם של הנאצים לשלטון בגרמניה ב-1933 הגיע לארץ גל גדול של עולים, ובתוך שלוש שנים גדל היישוב פי שניים והגיע לכ-400,000 נפש. באפריל 1936 פרצה שביתה כללית של ערביי ארץ-ישראל נגד העלייה והתרחבותה של ההתיישבות היהודית, והיא לוותה בהתקפות דמים על יהודים. כך החלו מאורעות תרצ"ו-תרצ"ט (1936-1939). במאורעות נהרגו מאות יהודים ואלפי ערבים, עשרות יישובים הותקפו בידי כנופיות ערבים, שרבים מהם היו מתנדבים מן הארצות השכנות, קשרי החברה והכלכלה בין היהודים לערבים נותקו כמעט כליל, ותקופות ארוכות היה למאורעות צביון של מרד עקוב מדם בשלטון הבריטים.